
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/157/21 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 9 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) 
Rada Gminy Wąwolnica, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie podjęcia uchwały o treści 
zamieszczonej w petycji, dotyczącej masowych szczepień na COVID-19 oraz 
polityki w związku z pandemią koronawirusa, uznaje się petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy 
Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

 Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO wniosła do Rady Gminy Wąwolnica 
petycję (list otwarty) dotyczącą „masowych szczepień oraz polityki w związku 
z tzw. pandemią koronawirusa”. Analizując treść żądania zawartego w petycji 
należy stwierdzić, że spełnia definicję petycji. Również wszystkie wymogi 
formalne zostały zachowane, w celu rozpatrzenia petycji. Zgodnie ze Statutem 
Gminy Wąwolnica z dnia 17 października 2018 r. petycja trafiła pod obrady 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia 
Radzie Gminy opinii w sprawie, której petycja dotyczy wraz z projektem uchwały 
Rady Gminy w przedmiocie rozpatrzenia petycji. Po zapoznaniu się 
z przedmiotem petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, co następuje. 
Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) zawierającym właściwości rady gminy wynika, że brak 
jest kompetencji rady gminy w podejmowaniu decyzji w sprawach: prowadzenia 
lub zaprzestania szczepień na COVID-19, dopuszczenia do mediów publicznych 
lekarzy i naukowców, odwołania ograniczeń wprowadzonych przez Radę 
Ministrów w związku z epidemią, kwestią ponoszenia odpowiedzialności 
producentów szczepionek. Rada Gminy nie jest też organem podejmującym 
jakiekolwiek decyzje w kwestii szczepień, w związku z tym nie ma żadnego 
uzasadnienia żądania od Rady składania deklaracji osobistego poniesienia 
wszystkich konsekwencji prawnych i finansowych w związku z wykonywaniem 
szczepień przeciwko COVID-19. Rada Gminy może podejmować uchwały tylko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590882B1-7280-4290-BA29-96E7B2FABC9E. projekt Strona 1



w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu 
lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Petycja 
nie mieści się w zakresie właściwości Rady Gminy Wąwolnica określonym 
w art. 18 ust. 2 o samorządzie gminnym. Brak jest jakichkolwiek podstaw 
prawnych do podjęcia uchwały przez Radę Gminy Wąwolnica w sprawie 
masowych szczepień na COVID-19                    o treści zaprezentowanej 
w petycji.  Rada Gminy Wąwolnica nie jest właściwa do podejmowania uchwał 
w przedmiocie masowych szczepień, a więc w zakresie nieobjętym zadaniami 
Gminy Wąwolnica. Wskazać należy, iż podjęcie przez Radę Gminy uchwały bez 
podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące stwierdzeniem 
jej nieważności. W odpowiedzi na stawiane w treści pisma pytania potwierdzamy, 
iż petycja została umieszczona na stronie internetowej gminy. Mamy nadzieję, że 
jak największa grupa mieszkańców naszej Gminy zapozna się z treściami 
zawartymi w petycji. Pomimo, iż w treści petycji poruszane są istotne społecznie 
tematy to ze względu na podstawy prawne należało podjąć uchwałę 
o bezzasadności petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590882B1-7280-4290-BA29-96E7B2FABC9E. projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie 


